
ŚRODA 10.01.-GODZ.15.00 

1. Ul. ks. Kałuży nr 5,9 I 11  

2. Ul. ks. Kałuży nr 7 

3. Ul. ks. Kałuży nr 19, 21 I 23 i 11 

4. Ul. ks. Kałuży nr 25 
 

CZWARTEK 11.01.-GODZ.15.00 

1. Ul. ks. Kałuży nr 27 
2. Ul. Mickiewicza od początku 

3. Ul. Opolska od początku 

4. Ul. Częstochowska od początku 
 

PIĄTEK 12.01.-GODZ.15.00 

1. Ul. Wyzwolenia od początku 

2. Ul. Wyzwolenia od końca 

3. Ul. Korczaka 2 i 4 

4. Ul. Cmentarna i ul. Korczaka 6 i 8 
 

SOBOTA 13.01.-GODZ.15.00 

1. Ul. Słowackiego nr 1 B 

2. Ul. Słowackiego 3 i 1 A 

3. Ul. Słowackiego nr 4 
 

NIEDZIELA 14.01.-GODZ.14.30 

1.  Ul. Słowackiego 2 6 i 8 

2.  Ul. Słowackiego 10 i 12 

3.  Ul. Słowackiego 14 i 16 
 

PRZERWA FERYJNA 

8. Pogrzeb śp. Moniki Niesłony l.91we wtorek 9 stycznia, o godz.12.00 Msza św. w kaplicy i obrzędy na 

cmentarzu komunalnym. Różaniec w niedzielę o godz.14.00 i wtorek przed pogrzebem w kaplicy  

o 11.15. Wieczny odpoczynek… 

 

 
 

 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez parafię  

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego  

członków tej wspólnoty parafialnej. 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

ul. Częstochowska 8, 46-040 Ozimek 

nr tel. 77 465 19 39 

e-mail: info@parafia-ozimek.pl 

nr konta parafialnego: 

58 8907 1050 2004 3000 2829 0001 
 

GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 
 

NR 1/2024                    NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO                  7.01.2024 
 

/Iz 55, 1-11; Iz 12, 2. 3 i 4bcd. 5-6/; /1 J 5, 1-9/; /Mk 1, 7-11/ 
 

Minęło już trochę czasu od chwili, gdy nasi rodzice zanieśli nas do kościoła, byśmy tam mogli otrzymać 

pierwszy z sakramentów rozpoczynający wspaniałą życiową przygodę przebywania w przyjaźni z Bogiem. 

Ponieważ jednak nie szanujemy tego, co przychodzi nam łatwo, bez wysiłku, dlatego jakże często nie 

doceniamy faktu, że zostaliśmy ochrzczeni. Żeby zrozumieć wartość chrztu, trzeba na niego spojrzeć  

w duchu wiary. Dzięki przyjęciu tego sakramentu człowiek otrzymuje prawa, których realizacja daje mu 

optymalne możliwości wypełnienia woli Bożej w życiu, zdobycia nagrody wiecznej, a przede wszystkim 

zrealizowania swego powołania życiowego. Przez chrzest człowiek staje się bowiem dzieckiem Bożym  

i zyskuje udział we wszystkich darach Bożych. Ochrzczony podaje swoją dłoń Bogu, który prowadzi go  

w ciemnościach życia. Chrzest nie oznacza więc zasadniczo zmiany samego człowieka, jest to raczej nowa 

droga życia, droga przymierza, na której nie jest on zdany tylko na samego siebie, ale prowadzi go Jezus – 

nasza droga, prawda i życie. W dzisiejszej Ewangelii mamy opisane trzy istotne dla nas fakty: pierwszy fakt 

to przedstawienie przez Jana Chrzciciela Chrystusa, jako Tego, który jest ważniejszy od niego i który 

będzie chrzcił Duchem Świętym; drugi fakt to objawienie się Boga w Trójcy Jedynego i niezapomniane 

słowa: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”; trzeci fakt: nad Jezusem ukazała się 

gołębica, która jest symbolem Ducha Świętego. Mamy więc trzy Osoby: głos Ojca z nieba, moc Ducha 

Świętego i Chrystusa przyjmującego chrzest. Chrzest w Jordanie jest więc czasem Bożego objawienia, 

które dokonuje się przez słowa i znaki. One faktycznie objawiały, kim jest Jezus. Nas jednak ciągle intry-

guje inne jeszcze pytanie: dlaczego Chrystus chciał się ochrzcić? Przecież do Jana Chrzciciela przychodzili 

zasadniczo grzesznicy, których on, przez chrzest z wody, oczyszczał z grzechów. Dlaczego więc Chrystus 

przyjął chrzest, skoro był wolny od jakiegokolwiek grzechu? Czy naprawdę wolny? Przecież Jezus wziął na 

siebie świadomie i dobrowolnie grzechy wszystkich ludzi, którzy kiedykolwiek żyli i żyć będą na ziemi.  

A to znaczy, że Zbawiciel stał się największym grzesznikiem. Tyle, że nie z powodu swoich win, lecz  dla- 

tego, że wziął na siebie nasze – nawet najcięższe – grzechy. Stał się naszym Odkupicielem, Wybawcą. 

 

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterz 



INTENCJE  MSZALNE     8 – 14 STYCZNIA 2024 ROKU 
 

PONIEDZIAŁEK – 8.01. – dzień powszedni  
  6:30 1/ Za + męża, ojca i dziadka Tadeusza Białek w 1 rocz. śm. 
 2/ Za + syna Adama w rocz. śm., ++ z rodzin Guźda i Komaniecki. 
 3/ Za + Edwarda Pielucha /od sąsiadów z bloku przy ul. ks. Kałuży 2A i B/. 
 4/ Za + męża i ojca Józefa Niedźwiedź, ++ rodziców i teściów.  
WTOREK – 9.01. – dzień powszedni  
  6:30 1/ Do Św. Rodziny z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę w rodzinie 

Woźny. 
              2/ Z prośbą o zdrowie dla Anny Szałobryt.  
 3/ Za + Anielę Tarnawską w 4 rocz. śm., + jej męża Stanisława Tarnawskiego, ++ z rodziny Ba-

chowskich, Tarnawskich, Frycz, Kaglik, Kościuk, Jaworzyn, Kiciak. 
 4/ Za + męża, ojca i dziadka Mirosława Kaźmierczak w rocz. śm., ++ jego rodziców, + ojca Józefa 

Kędzia i d.cz.  
ŚRODA – 10.01. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za ++ rodziców Marię i Stanisława Nowak, ++ braci Zenona i Mariana oraz wszystkich  

++ z rodzin Nowak, Jagusztyn, Małecki i Kapała. 
              2/ Za + syna Łukasza Brączyk w 24 rocz. śm., ++ rodziców Janinę Piotra, + brata Bogdana Błasz-

czyk, d.cz. 
 3/ intencja wolna 
 4/ intencja wolna. 
CZWARTEK – 11.01. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + Janinę Kuziemską w 2 rocz. śm.  
 2/ intencja wolna. 
   3/ intencja wolna. 
 4/ intencja wolna. 
PIĄTEK – 12.01. – dzień powszedni   
  6:30 1/ Za + matkę Gertrudę Szolc i + brata Herberta. 
              2/ Za ++ rodziców Jerzego i Emę Machnik w rocz. śm. ojca, ++ Stanisławę i Mieczysława Komo-

rowskich, ++ dziadków Mrocheń, + wujka Pawła i wszystkich ++ z rodziny. 
              3/ / Za ++ rodziców Marię i Stanisława Podkowa, + brata Józefa w 1 rocz. śm., ++ Elżbietę  

i Teodora Bul, ++ z pokrew. i d.cz. 
             4/ intencja wolna. 
SOBOTA – 13.01. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za czcicieli Niepokalanego Serca Maryi oraz wynagrodzenie Jej Niepokalanemu Sercu za bluź-

nierstwa przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę i nienawiść wobec Ma-
ryi. 

 2/ Za ++ sąsiadów Krystynę Brzezińską, syna Rafała i Damiana, Erykę Woźnica, koleżanki Gabry-
się Stonoga i Teresę Wośkowiak. 

15.00 /w kaplicy szpitalnej/ Za + Grażynę Dubiel. 
17.15 Różaniec. 
18.00 Za ++ rodziców chrzestnych Ursulę i Rudolfa, + chrzestną ciocię Lidię, ++ z rodziny Burkert, 

Joszko, Pająk. + ks. prałata Gerarda Kałużę i d.cz. 
NIEDZIELA II ZWYKŁA – 14.01.  
  6:45 W rocz. śm. męża, ojca i dziadka Stanisława Wcisło, ++ z rodziny Musiał, Kwiecień i Wcisło oraz 

d.cz.  
  8:00 1/ Za ++ rodziców Dorotę i Józefa Derda, + brata Józefa i Zdzisława, ++ dziadków z obu stron  

i pokrew. 
 2/ Za + ojca, męża i dziadka Edmunda Brauner z ok. 4 rocz. śm. 

  9:30 /suma/ Za + ojca Franciszka Kurowski w 22 rocz. śm., + jego żonę Marię, ++ dziadków Gertrudę  
i Józefa, ++ wujków Jana i Józefa, ++ pokrew. Wisner i + Konrada Wojczyka. 

11:00 1/ Za + Marię Rzęchowską w 1 rocz. śm. 
 2/ Za + tatę Teodora Świtała w 1 rocz.. śm., + matkę Gizelę i + brata Piotra. 
15:00 intencja wolna. 
16.15 Nieszpory.  
17:00 Za + mamę i babcię Martę, + męża i dziadka Piotra, ++ z rodziny Kempa, Wieczorek, + Grażynę  

i d.cz.  
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1. Dziś Niedziela Chrztu Pańskiego. O godz.16.00 koncert kolęd w wykonaniu Orkiestry Dętej ze Szcze-

drzyka. 

2. We wtorek po Mszy św. porannej modlitwy do św. Michała Archanioła do 7.45. 

O godz.19.00 w Oratorium spotkanie modlitewne Odnowy w Duchu Świętym. 

3. W czwartek po Mszy św. porannej modlitwy za wstawiennictwem św. JPII przy Jego relikwiach. 

4. W piątek o godz.15.00 Godzina Miłosierdzia. 

5. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego i naszej Gazetki Parafialnej. Jest do zabrania kolejne 

zadanie dla Rodzin. 

6. W tym tygodniu jest kilka intencji wolnych szczególnie rano. 

7. Z racji kolędy Msze święte w tygodniu tylko rano. Nie będzie Mszy świętej szkolnej i do Bierzmowania. 

Kancelaria czynna rano, a w sobotę też od 11 do 12.00. 

 

Plan kolędy na najbliższy tydzień: 

  NIEDZIELA 7.01.- GODZ.14.30 

1. Ul. 8 MARCA 7 

2. Domki jednorodzinne od ul. Krótkiej 

3. Ul. Brzeziny 

 

PONIEDZIAŁEK 8.01.-GODZ.15.00 

1. Ul. Plac Wolności nr 2 

2. Ul. Plac Wolności nr 4 

3. Ul. Plac Wolności nr 6 

4. Ul. ks. Kałuży 2 

 

WTOREK 9.01.-GODZ.15.00 

1. Ul. ks. Dzierżona numery nieparzyste od początku 

2. Ul. ks. Dzierżona numery parzyste od początku i nieparzyste od końca oraz 1 maja parzyste 

3. Ul. 1 Maja numery nieparzyste   

4. Ul. ks. Kałuży 1 i 3 


